Vicario in personis congregandis tribuit potestatem Prioris generalis totius Ordinis.

§.9. Quodque electus in Vicarium, qui per Praesidentem, & Visitatores praedictos confirmetur, postquam electus, & confirmatus fuerit, ut praefertur, in omnes, & singulos Fratres Societatis huiusmodi, eadem ac prorsus similes jurisdictionem, & potestatem, quas Generalis Prior dicti Ordinis pro tempore existens in illos habet, & exercere potest, habeat, & exercere possit nec non quotiens opus fuerit Priores domorum, & Conventuum praedictorum, Priore dictae domus S. Salvatoris, quem per fratres ipsius domus S. Salvatoris, illos vide licet, qui in Capitulo vocem habent annis singulis eligi, ac eius electionis confirmationem, nisi forsitan ipse Vicarius, qui lapsus anno ab officio Vicariatus huiusmodi eo ipso absolutus intelligatur, in Priorem eo ipso absque alia confirmatione, quod Vicarius in Priorem electus, confirmatus intelligatur, ad dictum Vicarium pertinere debere; volumus atque decernimus dumtaxat excepto, insituere, & amovere.

§.10. Praeterea quod in huiusmodi cele-

brandis Capitulis, dictus Vicarius cum aliquibus Definitoribus singularum domorum earundem, quacumque, quocumque, & quacumque statuta, & ordinationes, dum tamen regulae, aut Constitutionibus dicti Ordinis, ac Sacris Canonibus non obviant, sintque rationabilia, & honesta, edere, facere, & condere, ac eorum omnia, & singula, in toto vel in parte quotiens eis opportunum videbitur corrigere, mutare, illisque addere: ac dictus Vicarius ipse, omnia, & singula per censuras Ecclesiasticas, & alia iuris remedia, tamen, eiusdem juris apicibus, litemque anfractibus non servatis, per Fratres dictae Societatis irrefragabiliter observari facere.

§.11. Necnon Vicarius insimul cum Visitatoribus praedictis quotiens illos in loco in quo tunc ipse Vicarius commorabitur adesse contigerit, alioquin per se ipsum super statutis, & ordinationibus, necnon concessionibus, gratiis, & indulgiis, etiam per nos confirmatis, dummodo id super dispensatio requiritur alias Societatem, ipsam non concernat, quo casu ad generale Capitulum per fratres Societatis huiusmodi pro tempore celebrandum dispensatio pertineat, & dispensatio, qua per Vicarium, ac maiorem & maiorem partem huiusmodi Capituli, aut ipsum Vicarium, & Definitores praedictos fiet dumtaxat legitima, censetur dispensare.

§.12. Praefatus quoque Vicarius quotiens eum abesse contigerit, aut alias sibi videbitur, loco sui unum, duos, vel plures, & quot ei placuerint Vicarium, seu Vicarios cum facultate de qua sibi videbitur insituere, destituere, necnon ad domos dictae Societatis transmittere.

§.13. Et insuper Generalis Prior dicti Ordinis pro tempore (qui nullum ex Fratribus dictae Societatis ab ipsa Societate remove, nec aliquem ex Fratribus praedicti Ordinis cuiuscumque gradus, vel conditionis ipse Frater existat, ad ipsam Societatem, vel aliquam ipsius domum transferre absque Vicarii pro tempore, & maioris partis Societatis eorumdem consensu, quavis etiam rationabili causa, ullo umquam tempore possit) quotiens ei placuerit per se insimul cum uno ex Visitatoribus Societatis huiusmodi, quem ad hoc duxerit eligendum, ut per Vicarium dictae Societatis dumtaxat, & non per alium, unam, vel plures domum, vel domus, ac ipsam Societatem visitare, & secundum Constitutiones Ordinis, quos culpabiles repererit, corrigere, & punire.

§.14. Quodque Fratres domorum earundem praesentes, & futuri, ponere vinum, & alia ad victum necessaria, & ubicumque cum faccis, & sportis publice mendicandi quærere ac recipere.

§.15. Et si forsitan ullo tempore, aliquam seu aliquas Fratrum dicti Ordinis Societatem, vel Societates, sub regulari observantia eiusdem Ordinis degentium huiusmodi Societati uniri, & aggregari pro tempore contigerit, quod in hic unitarum Societatum Fratres, ac ipsae, unitae Societates

Et desuper dispensandi.

Aliumque loco sui ponendi, in casu absentiae.

Prioris generalis Ordinis suspensioe visitandi & corrigendi praeservat.

Elemosynas quæri permittit.

Congregationi praedictae, & aliis de obsequiis in dicta Ordinis communicat.

tates omnibus, & singulis exemptionibus, concessionibus, assignationibus, indulgiis, ac praesentibus nostris literis, & in eis contentis, uti pariter, & gaudere libere, & licite possint & valeant, eisdem auctoritate, & scientia perpetuo statuimus, decernimus, & ordinamus, ac Fratribus Societatis huiusmodi, praesentibus, & futuris quamdiu sub dicta observantia vixerint praedicta, ac de novo omnia, & singula exemptiones, concessiones, assignationes, gratias, & indulta per nos confirmata huiusmodi concedimus pariter, & indulgemus pro praesentes.

§.16. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ac literis, & privilegiis Apostolicis generalibus, vel specialibus, etiam si de illis, quorum omnium tenores, etiam praesentibus haberi volumus pro expressis, specialibus, & expressa, ac de verbo ad verbum mentio habenda sit, necnon dicti Ordinis iuramento, confirmatione, Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac literis Generalis Prioris dicti Ordinis pro tempore existentis, & de consensu generalis Capituli ipsius Ordinis sui quacumque forma forsitan in posterum emanandis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.17. Volumus autem quod si, quod absit, observantia huiusmodi in dicta Societate cessare contigerit, praesentes literae nullius sint roboris vel momenti.

Nulli ergo &c. Si quis autem &c.

Datum Senis, Anno Incarnationis Dominicae, Millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio, octavo idus Septembris, Pontificatus Nostri Anno Tertio decimo.

Sequitur declaratio dictae Constitutionis. EUGENIUS PAPA IV. &c.

Ad hoc circa regularis observantiae professores eo diligentes paternae sollicitudinis, vices impendimus, quo fecundius illorum religio fructum in eos afferat salutarem, & laudabilibus in Domino possint jugiter proficere incrementis.

Nuper siquidem per nos &c. Omittitur insertio bullae, quia ipsa est qua praecedit.

§.1. Cum autem sicut exhibita Nobis nuper pro parte Priorum, & Fratrum praedictorum petitio continebat, quod ipsi Priores & Fratres dubitent, ne concessionibus, assignationibus, statutis, ordinationibus praedictis, & alia in dictis literis contenta ex frequentibus statutis per Capitulum Societatis huiusmodi, aut Vicarium, & Definitores praefatos forsitan faciendis in abusum vadant, illaque per non usum abrogentur; & a nonnullis quoque revocetur in dubium, an aliae Societates Fratrum dicti Ordinis eidem Societati absque Generalis Prioris praefati Ordinis, vel alterius licentia se uniri, dictique Priores, & Fratres S. Antonii supra Balneum Petrioli, & S. Mariæ de Monte Specchio domos praedictas dimittere possent, absque dictae Sedis licentia speciali. Et an quod de non amovendis, aut transferendis Fratribus per Generalem Priorem

Quibuscumque non obstantibus.

Limitatio bullae pro tempore duratura observantiae.

Datum die 6. Septembris 1443. An. xiii.

Exordium.

Dubia nonnulla excitata sunt super praecedenti constit.

ipius Ordinis in praedictis nostris literis statuimus, ad illius generale Capitulum extendatur, dictisque Generalis Prior loco poenae, seu poenitentiae aliquem ex Fratribus huiusmodi Societatis a dicta Societate, ad tempus remove, valeat, pro parte Priorum, & Fratrum Societatis praedictorum, Nobis fuit humiliter supplicatum, ut super his opportune providere de benignitate, Apostolica dignaremur.

§.2. Nos igitur ad omnes in praemissis ambiguitates, & dubium submovendum: & ut Priores, & Fratres Societatis praedictae, qui ut accepimus, sub regulari ipsius Ordinis observantia viventes de die in diem virtutum meritis, ac fructuosos operibus multiplicari noscuntur, liberari a noxiis, sua Altissimo vota reddere, ac personarum numero facilius augmentari valeant, providere volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, per Vicarium dictae Societatis pro tempore existentem cum Visitatoribus praefatis quotiens ipsos in loco in quo praedictus Vicarius commorabitur adesse contigerit, alioquin per se ipsum super poenitentibus ex quacumque causa, etiam propter recessum ab ipsa Societate, vel alia, graviora crimina, & excessus Fratribus Societatis huiusmodi impositis, vel imponendis in toto, vel in parte, ac concedendis libris extra ipsorum Conventus, seu domos iuxta modum, & formam literarum, seu concessionum, per dilectum filium Magistrum Gerardum de Arimino tunc Generalem Priorem dicti Ordinis Fratribus praedictae Societatis, etiam sub excommunicationis poena, quam secus facientes eo ipso incurrent concessa, dumtaxat, & non alias, aut aliis casibus dispensare.